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MEILENWEIT NO. 7

SOKKER
Modell 6

Størrelse: 40/41 og 42/43 
Tallene for de større størrelsene er angitt i parentesen. Der det 
kun er oppgitt et tall, gjelder dette for alle størrelser.

Merknad: Strukturmønsteret kan brukes til sokker med mas-
ke-antall delelig med 8 i hver størrelse og garnstyrke i henhold 
til tabellene.

Lana Grossa Meilenweit 100g Tweed (About Berlin) 
75% ren ny ull, 15% polyamid, 
10% lin, løpelengde 400 m/100 g 

■	 100 g ullvit melerad (farge 908) 
■	 Settpinner nr. 2,5

Forklaringer:
Glattstrikk: Strikk frem og tilbake rett fra retten (fremover-p) og 
vrang fra vrangen (tilbake-p), eller strikk rett rundt i omg.
Strukturmønster: Strikk rundt ifølge diagram. Hver omg er an-
gitt. Gjenta videre rapporten [MS = 8 m] mellom pilene. Strikk 
1. – 18. omg 1 gang. 

Strikkefasthet: Glattstrikk på settpinner nr. 2,5: 30 m og 40 omg 
= 10 x 10 cm.

Oppskrift sokker (strikk 2 ggr): Legg opp 64 m på settpinner 
nr. 2,5, og fordele m jevnt på 4 settpinner – 16 m per settpin-
ne – slutt til en ring. Begynnelsen av omg er midt bak. Strikk 
direkt i strukturmønster rundt. 
Etter  18. omg av strukturmønsteret, strikk videre rundt i glatt-
strikk. Etter 16 cm, strikk jojo-hæl ifølge grunninstruksjoner. 
Strikk deretter fot rundt i glattstrikk. 
Etter 21 (22) cm fotlengde, strikk tå i glattstrikk ifølge grunnin-
struksjoner. Klipp tråden når det kun er 8 m igjen på pinnen, 
trekk den gjennom de 8 m to ganger, og fest den av.
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STRIKKEPRØVE:

Lag alltid en strikke-/hekle-prøve for du går i gang med selve 
arbeidet. Prøven skal være ca. 12 ganger 12 cm, og laget i 
samme mønster som i oppskriften. Strekk prøven litt ut, legg 
den flat og regn ut med hjelp av et måleband hvor mange 
masker som trengs for å få 10 cm bredde, og hvor mange pin-
ner/omganger som kreves for 10 cm høyde. Hvis antall masker 
og pinner/omganger er for få i forhold til oppskriften : arbeide 
fastere eller bruk tynnere pinner (½ til 1 størrelse). Er antall mas-
ker og pinner/omganger for mange: arbeide løsere eller bruk 
tykkere pinner. Merknad: alle arbeider forskjellig. Det er derfor 
den oppgitte strikke-/heklefasheten ikke et krav, men snarere 
en referanse. Likeledes er strikkefastheten oppgitt på garnets 
etikett beregnet på glattstrikk. For et perfekt resultat, bør du 
holde deg til det oppgitte mønsteret - slik att modellen ikke 
bare ser bra ut, men også passer! 
 
OPPLEGG:
Legg opp 60 m, jevnt fordelt på 4 settpinner (=15 m per sett-
pinne, bild 1) og slutt til en ring. Trådänden, begynnelsen av 
omg, er midt bak på sokken, mellom settpinne 1 og settpinne 
4. Strikk en kant rundt i vrangbord (skiftevis 1 rett og 1 vrang, 
bild 2). Etter 3–5 cm vrangbord (bild 3), strikk videre i mønster.

SKAFT:
St skaftet enten videre i vrangbord, i glattstrikk som til hælen 
og fotsålen, eller i mønster (for eksempel flette- eller hull-møns-
ter). Fordele m til mønsteret slik at m på settpinner 2 og 3 kan 
fortsette mønsteret på oversiden av foten, mens m på settpin-
ner 1 og 4 strikkes i glattstrikk til hæl og fotsåle.

Bild 1

Bild 2

Bild 3
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MEILENWEIT NO. 7

GRUNNINSTRUKSJONER SOKKER - JOJO-HÆL

JOJO-HÆL:

Jojohælen strikkes i glattstrikk frem og tilbake med forkortede 
p over settpinner 4 og 1. 

Begynn hælen etter ca. 20 cm skafthøyde (eller 2 cm 
før ønsket skaft-høyde). La m på settpinner 2 og 3 hvile 
(til oversiden av foten, i mønster), og strikk videre over 
alle m på settpinner 4 & 1 (til hæl og fotsåle, i glattstrikk).  
Fordele de 30 m hæl-m (fra settpinner 4 og 1) i 3 deler/3 hjel-
pepinner med 10 m hver (ifølge tabell). Strikk deretter forkorte-
de p i 2 moment (først utenfra inn og deretter innenfra ut).

Forkortede p, moment 1 (utenfra inn):
 
1. p (retten): strikk alle hæl-m rett, snu.
2. p (vrangen): Begynn med 1 dobbel-m (legg tråden foran 
arb, ta vrang 1 m med kast løs av med kast, trekk tråden ba-
kover settpinnen slik at den løse m får dobble buer, og stram 
for å unngå hull). Strikk de resterende m vrang (inklusive siste 
m på siste settpinnen), snu.
3. p (retten): Begynn med 1 dobbel-m. Strikk de resterende m 
rett, snu foran dobbel-m i slutten av pinnen.
4. p (vrangen): Begynn med 1 dobbel-m. Strikk de resterende 
m vrang, snu foran dobbel-m i slutten av pinnen.

Gjenta p 3 og 4, til det er 10 dobbel-m i hver side (ifølge ta-
bell), og 10 m i midten (bild 1). Siste p er en fremover-p (retten) 
- ikke snu, og samtidig begynnelsen av 2 omg som strikkes over 
alle m inklusive settpinner 2 og 3 (strikk over 5 settpinner). Strikk 
først videre i mønster over settpinner 2 og 3 (1. omg). Strikk 
deretter en 2. omg i glattstrikk over hæl-m og strikk samtidig 
sammen rett alle dobbel-m, og strikk deretter videre i mønster 
over settpinner 2 og 3 (bild 2 og 3). Etter disse 2 omg, strikke 
moment 2 av forkortede p frem og tilbake over hæl-m på de 
3 settpinnene, denne gangen innenfra ut.

Forkortede p, moment 2 (innenfra ut):

1. p (retten): strikk de første 2 tredjedelene av hæl-m (20 m av 
30 m, eller ifølge tabell) rett, snu.
2. p (vrangen): Begynn med 1 dobbel-m. Strikk vrang til slutten 
av den midterste tredjedelen (inklusive siste m på den midter-
ste hjelpepinnen), snu.
3. p (retten): Begynn med 1 dobbel-m. Strikk rett til dobbel-m 
på forrige p, strikk rett sammen dobbel-m, strikk følgende m 
rett, snu.
4. p (vrangen): Begynn med 1 dobbel-m. Strikk vrang til dob-
bel-m på forrige p, strikk sammen vrang dobbel-m, strikk føl-
gende m vrang, snu. 

Gjenta p 3 og 4, til det er 10 dobbel-m i hver side. Siste p er en 
fremover-p (retten) - ikke snu, og samtidig begynnelsen av 1. 
omg av foten (bild 4).

Bild 1 Bild 2 Bild 3 Bild 4
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MEILENWEIT NO. 7

GRUNNINSTRUKSJONER SOKKER - BÅNDHÆL

BÅNDHÆL:

En båndhæl strikkes med en hællapp som ett bånd over hæl-
kappa og hælsålen med hælkiler på sidene til å skape hælen. 

Begynn hælen etter ca. 20 cm skafthøyde (eller 2 cm før ønsket 
skaft-høyde). La m på settpinner 2 og 3 hvile (til oversiden av 
foten, i mønster). Strikk 28 p glattstrikk (eller ifølge tabell) over 
alle m på settpinner 1 & 4. Bild 1 viser utsiden, bild 2 viser innsi-
den, av den ferdige hælkappa, = høyde av hælen. 

Till den båndformete hælsålen, fordele hæl-m jevnt på 3 hjel-
pepinner (10 m per hjelpepinne, ifølge tabell) (bild 3).
1. p (retten): strikke m på de første 2 hjelpepinnene i glattstrikk 
(strikk ret) til foran siste m på midtpinnen. *Ta rett siste m på 
midtpinnen løs av, strikk første m på siste hjelpepinnen rett og 
dra over den løse m. Snu. 
2. p (vrangen): Ta vrang første m løs av, strikk glattstrikk (strikk 
vrang) til siste m på midtpinnen. Strikk sammen vrang siste m 
på midtpinnen med første m på neste hjelpepinne. Snu.
3. p (retten): Ta vrang første m løs av, strikke m på midtpinnen 
i glattstrikk (strikk ret) til foran siste m på midtpinnen. 
Gjenta videre fra * til alle m på de ytterste hjelpepinnene er 
strikket. Det er nå 10 m på midtpinnen (bild 4 og 5).

Fordele nå de 10 hæl-m fra midtpinnen på 2 settpinner (tidi-
gare settpinner 4 og 1), 5 m per settpinne, og strikk rundt i 
omg over alle m (i glattstrikk over settpinner 1 og 4, og videre i 
mønster over settpinner 2 og 3): 
På settpinne 1, strikk de 5 m i glattstrikk (rett), og plukk opp 1 
m per annenhver pinne av hælkappas høyde (14 nye m) og 
øke 1 vridd rett i lenken i hjørnet mellom hællkappa og skaft 
(15 nye m, total 20 m eller 5 m fler enn ved begynnelsen av 
hælen) (bild 6). 
På settpinner 2 og 3, strikk videre i mønster. 
På settpinne 4, øke 1 vridd rett i lenken i hjørnet mellom hæll-
kappa og skaft, plukk opp 1 m fra annenhver pinne av hæl-
lappens side, og strikk de resterende 5 m på settpinne 4 i glatt-
strikk (rett) (15 nye m, total 20 m eller 5 m fler enn ved begyn-
nelsen av hælen) (bild 7). 

Det er nå 20 m hver på settpinne 1 og 4 (5 m mer enn i be-
gynnelsen av hælen). Fortsett å strikke rundt i glattstrikk (og i 
mønster på settpinner 2 og 3) og fell samtidig av på settpinner 
1 og 4 (til kilen mellom hælen og oversiden av foten): 
På settpinne 1, strikk rett sammen de 2 m foran siste m på sett-
pinnen. 
På settpinne 4, strikk 1 rett m, ta andre m vrang løs av, strikk 1 
rett m og løft den løse masken over. 
Strikk 2 pinner uten fellinger. Gjenta fellingene i hver pinne 3 
til antallet m på settpinner 1 og 4 på nytt er samme som før 
hælen (15 m) (bild 8).

St deretter videre med fot og tå.
Bild 1 Bild 2

Bild 3 Bild 4

Bild 7 Bild 8

Bild 5 Bild 6
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KILEHÆL:

En kilehæl likner en båndhæl, men selve hælsålen er kilefor-
met i stedet for båndformet. 

Begynn hælen etter ca. 20 cm skafthøyde (eller 2 cm før ønsket 
skaft-høyde). La m på settpinner 2 og 3 hvile (til oversiden av 
foten, i mønster). Strikk 28 p glattstrikk (eller ifølge tabell) over 
alle m på settpinner 1 & 4 (til hælkappa, = hælhøyde) (bild 1).

Til den kileformede hælsålen, strikk nå:
1. p (retten): strikk rett til midten, strikk 1 m rett, ta 1 m rett løs 
av, strikk 1 m rett og løft den løse masken over, strikk 1 m rett. 
Snu.
2. p (vrangen): ta 1 m rett løs av, strikk 3 m vrang, strikk sam-
men vrang 2 m, strikk 1 m vrang. Snu.
3. p (retten): ta 1 m rett løs av, strikk 4 m rett (til foran den løse 
m fra forrige pinne), ta 1 m rett løs av, strikk 1 m rett og løft den 
løse masken over, strikk 1 m rett. Snu.
Pinne 4 (vrangen): ta 1 m rett løs av, strikk 5 m vrang (til foran 
den løse m fra forrige pinne), strikk sammen vrang 2 m, strikk 1 
m vrang. Snu.

St videre i samme prinsipp (ta første m rett løs av, strikk til m 
foran den løse m fra forrige pinnen, og strikk sammen denne 
m med den følgende m, og strikk ytterligere 1 m). Derved strik-
kes 1 m mer i midten. Gjenta til alle m i hver side er strikket, og 
skifttil 1 hjelpepinne hvis nødvendig (bild 2 og 3).

Fordele hæl-m på 2 settpinner (settpinner 1 og 4 igjen) (8 m 
per settpinne), og strikk rundt over alle m (glattstrikk over sett-
pinner 1 og 4, og i mønster over settpinner 2 og 3) (bild 4): 
På settpinne 1, strikk de 8 m i glattstrikk (rett), øke 1 vridd rett 
i lenken i hjørnet mellom hælkappa og skaft og plukk opp 14 
m fra hælkappas høyde (plukk opp 1 m per annenhver pinne 
av hælkappa). 
På settpinner 2 og 3, strikk videre i mønster. 
På settpinne 4, plukk opp 14 m fra hælkappas høyde, øke 1 
vridd rett i lenken i hjørnet mellom hælkappa og skaft og strikk 
de 8 m på settpinne 4 i glattstrikk (rett) (total 15 nye m). 

Det er nå 5 m mer enn i begynnelsen av hælen på settpinne 
1 og 4 (bild 5).
 
Fortsett å strikke rundt i glattstrikk (og i mønster på settpinner 2 
og 3) og fell samtidig av på settpinner 1 og 4 (til kilen mellom 
hælen og oversiden av foten): 
På settpinne 1, strikk rett sammen de 2 m foran siste m på sett-
pinnen. 
På settpinne 4, strikk 1 rett m, ta andre m vrang løs av, strikk 1 
rett m og løft den løse masken over. 
Strikk 2 omg uten fellinger. 
Gjenta fellingene i hver tredje omg til antallet m på settpinner 
1 og 4 på nytt er samme som før hælens begynnelse (bild 6).

MEILENWEIT NO. 7

GRUNNINSTRUKSJONER SOKKER - KILEHÆL

Bild 1 Bild 2

Bild 3 Bild 4

Bild 5 Bild 6
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MEILENWEIT NO. 7

GRUNNINSTRUKSJONER SOKKER - ØKNINGSHÆL

ØKNINGSHÆL:

En økningshæl strikkes med økninger i hver side av hælkappa 
til først å lage en kile mellom hælkappa og oversiden av foten.

Begynn hælen etter ca. 20 cm skafthøyde (eller 2 cm før 
ønsket skaft-høyde). 

Till hælkappa og kil, strikk videre rundt i omg over alle 4 sett-
pinner, med økninger i rillestrikk til kil i slutten av settpinne 1 og 
i begynnelsen av settpinne 4 i annenhver omg:
Strikk 1 øknings-omg, strikk rett de 15 m på settpinne 1. Sett en 
maskemarkør (MM1), og øke 1 m i lenken mellom m (økning 
til venstre: plukk opp tråden mellom settpinne 1 og 2 med 
venstre pinne forfra og strikk den rett i bakre maskbuen). Sett 
den nye m på settpinne 1. Strikke m på settpinner 2. og 3. i 
mønster. Øke deretter 1 m i lenken mellom m (økning til høyre: 
plukk opp tråden mellom settpinne 3 og 4 med venstre pinne 
bakfra og strikk den rett). Sett en maskemarkør (MM2), strikk de 
15 m på settpinne 4 rett. 
Strikk 1 omg uten økninger, strikk de økede m vrang (bild 1).
*Strikk øknings-omg, strikk rett 15 m på settpinne 1 frem til MM1. 
Sett MM1 på settpinne 1, øke 1 m i lenken mellom m (økning til 
venstre) etter MM1, og strikk rett de resterende m på settpinne 
1. Strikke m på settpinner 2. og 3. i mønster. Strikk rett m på sett-
pinne frem til MM2, øke 1 m i lenken mellom m (økning til høy-
re) etter MM2, og strikk rett de resterende 15 m på settpinne 4.
St 1 omg uten økninger, strikk videre vrang kilens m (mellom 
MM1 og slutten av settpinne 1, og mellom begynnelsen av 
settpinne 4 og MM2). 
Gjenta fra * til det er 14 økede kil-m (bild 2).

St nå hælsålen frem og tilbake over settpinner 1. og 4 (og la m 
på settpinner 2 og 3 hvile). 
1. p (retten): på settpinne 1, strikk 1 m rett, strikk 1 overtrekksfel-
ling (= otf) over de følgende 2 m (1 otf = lyft 1 rett, strikk 1 m rett 
og løft den løse masken over) og strikk 1 rett. Snu. 
2. p (vrangen): I følgende tillbaka-p, ta vrang første m løs av, 
strikk vrang 3 m, strikk sammen vrang 2 m, og strikk vrang 1 m. 
Snu.

3. p (retten): I følgende fremover-p, ta vrang første m løs av, 
strikk rett 4 m frem til den løse m fra forrige pinnen, strikk 1 over-
trekksfelling (= otf) over følgende 2 m, og strikk rett 1 m. Snu.
4. p (vrangen): I følgende tillbaka-p, ta vrang første m løs av, 
strikk vrang 5 m frem til den løse m fra forrige pinnen, strikk sam-
men vrang 2 m, og strikk vrang 1 m. Snu.
Strikk videre enligt denne princip, lyft første m (rät eller vrang), 
strikk frem til den løse m fra forrige pinne. Strikk sammen denne 
løse m med følgende m og strikk ytterligere 1 m. På denne 
måten blir den kileformet hælsålen bredere med 1 m i hver 
pinne. Strikk til alle hæl-m er strikket på sett1. p (Bild 3 og 4). På 
settpinner 1, 2 og 3 er det nå 15 m (eller samme antall m som 
ved begynnelsen av hælen), på settpinne 4 er det 16 (eller 1 
m fler enn ved begynnelsen av hælen). 

St nå fot videre rundt. Merknad, i 1. omg av foten, strikkes de 
første 2 m på settpinne 4 rett sammen, slik at det nå er samme 
antall m på alle 4 settpinner som ved begynnelsen av hælen 
(bild 5).

Bild 1 Bild 2

Bild 3 Bild 4 Bild 5
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MEILENWEIT NO. 7

GRUNNINSTRUKSJONER SOKKER - FOT OG TÅ

FOT:

Foten strikkes rundt over alle m (fordelede på 4 settpinner) til 
det er ca. 3 cm igjen til stortåspetsen (eller ved ca. 20 cm fo-
tlengde, målt fra midten av hælen). Strikke m på settpinner 1 
og 4 i glattstrikk, strikke m på settpinner 2 og 3 i mønster.

TÅ:

Tån strikkes rundt i glattstrikk over alle m (60 m eller ifølge ta-
bell) med fellings-omg. 

Fellings-omg: 
Settpinne 1: strikk rett sammen de 2 m foran siste m, strikk siste 
m rett. 
Settpinne 2: strikk 1. m rett, strikk 1 overtrekksfelling (= otf) over 
2. og 3. m (ta 2. m løs av, strikk 3. m rett og løft den løse masken 
over).
Settpinne 3: strikk rett sammen de 2 m foran siste m, strikk siste 
m rett. 
Settpinne 4: strikk 1 m rett, strikk 1 overtrekksfelling (= otf) over 
2. og 3. m (ta 2. m løs av, strikk 3. m rett og løft den løse masken 
over).

Etter første fellings-omg, strikk 3 omg glattstrikk. Etter andre og 
tredje fellings-omg, strikk 2 omg glattstrikk. Etter fjerde, femte 
og sjette fellings-omg, strikk 1 omg glattstrikk (bild 1). Fell de-
retter av i hver omg til kun 8 m er igjen. Trekk tråden to ganger 
gjennom de resterende 8 m og fest ordentlig (bild 2 og 3).

Man kan også sy sammen de siste 16 m med maskesting: 
strikk fellings-omg til det er 16 m igjen. Sett de 16 m på 2 
settpinner over hverandre, og sy sammen 1 m fra hver pinne 
med maskesting (bild 4–6).

Bild 1

Bild 2

Bild 3 Bild 6

Bild 5

Bild 4
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STØRRELSETABELL JOJO-, BÅND- OG KILEHÆL: MEILENWEIT 4-PLY OG 6-PLY
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MEILENWEIT NO. 7

STØRRELSETABELL JOJO-, BÅND- OG KILEHÆL: BABYSOKKER I MEILENWEIT 4-PLY

Størrelse Baby S Baby M Baby L

Maske-opplegging/maske-antall per settpinne 28/7 32/8 36/9

Maske-antall til hælbredde 14 16 18

Maske-fordeling til jojo-hæl 4/6/4 5/6/5 6/6/6

Hæl-høyde til kile-hæl, målt i p 12 14 16

Maske-opptak i hver side til kile-hæl 7 8 9

Fotlengde i cm, midten av hælen til begynnelsen av tå 5,5 6,5 7

Felling til tå etter 1. fellingen i 3. omg 1x 1x 1x

Felling i annenhver omg 2x 2x 2x

Felling i hver omg 1x 2x 3x

Fotlengde i cm 7,5 8,5 9,5

Størrelsetabell til babysokker i Meilenweit 4-ply, 210 m/50 g
Stickfasthet: 28 m og 40 p/omg = 10 x 10 cm


